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	Ne lidhje me fillimpunen e kesaj qeverie si ne vijim:

Kjo qeveri eshte ne fillimet e punes se saj, mirepo ndodhi qe gjate kesaj kohe te jane edhe votimet komunale. Nuk do te duhej te ishte normale qe puna e qeverise dhe institucioneve tjera shteterore te jete e ndikuar nga zjgedhjet komunale mirepo ne Kosove eshte ndertuar nje realitet i tille. Kjo qeveri deri tani ka disa veprime qe jane te mirepritura, si vendimet rrreth disa bordeve te institucioneve publike. Bazuar ne realitetin e gjendjes ne funksionimin e institucioneve publike, ne parim, eshte e domosdoshme qe te ndermerren vendime efektive per ndryshimin e gjendjes, kuptohet per te mire. Nuk eshte problem zevendesimi i bordeve dhe i atyre qe shkojne, problem eshte perzgjedhja e atyre qe vijne, perzgjedhja e individeve profesionist dhe te merituar. Nese kjo qveri, ndryshe nga qeveria e meparme, zbaton neneshkrimin e marreveshjes se mirekuptimit me Ambasaden e Mbreterise se Bashkuar per perzgjedhjen e anetareve te bordeve te institucioneve publike, atehere kjo do te ishte nje pune e mire dhe e mirepritur. Une kam patur pritje te medha nga kjo qeveri ne fushen e forcimit te zbatueshmerise se ligjit. Fatkeqesisht deri tani nuk kemi patur shenja te mira edhe pse eshte pak heret per te siguruar pamje te plote. Kete e them bazuar ne ndarjet buxhetore ne projektbuxhetin per vitin 20018. Ne kete projektbuxhet, ndarjet buxhetore per institucionet pergjegjese per zbatushmeri te ligjit kane nje rritje mirepo kjo rritje eshte teper simbolike. 

Rritja e ndarjeve buxhetore per keto institucione nuk eshte garantim per ndonje ndryshim te gjendjes se zbatueshmerise se ligjit te ndertuar ne Kosove por eshte garantim i mosndrshimit te kesaj gjendje.



